
 

Оренбургский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах 

депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого 

созыва по одномандатным избирательным округам № 9, № 18  

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Оренбург                                  «15» мая 2024 года 

  

Об исключении Магерко Татьяны Сергеевны из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 

дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания 

Оренбургской области седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам № 9, № 18 
 

 Магерко Татьяна Сергеевна зарегистрирована кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на дополнительных выборах 

депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9 на основании решения Оренбургского 

Организационного комитета по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на дополнительных выборах депутатов Законодательного 

Собрания Оренбургской области седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 9, № 18 (далее  –  Организационный комитет)  от 27 

апреля 2024 года.  

 В соответствии с пунктом 4 статьи 19 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, утвержденного решением Президиума 

Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 19 марта 2024 года (далее – 

Положение) при проведении предварительного голосования с использованием ЭПГ-

1 зарегистрированный кандидат, за исключением кандидата – участника 

специальной военной операции, обязан разместить не менее двух единиц 

видеоконтента с участием кандидата, соответствующего темам, определенным 

Организационным комитетом, в своем личном кабинете на специализированном 

сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

Установлено, что при проведении предварительного голосования с 

использованием ЭПГ-1 Магерко Татьяна Сергеевна не разместила в своем личном 

кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее двух 

единиц видеоконтента с участием кандидата, соответствующего темам, 

определенным Организационным комитетом, что является нарушением пункта 4 

статьи 19 Положения.   

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Исключить кандидата Магерко Татьяну Сергеевну из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на 



2 

 

дополнительных выборах депутатов Законодательного Собрания 

Оренбургской области седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 9. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета О. В. САЛЬДАЕВУ. 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

О. В. САЛЬДАЕВА 

 


